Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть
01 октября 2015 года                                                                                   п.г.т. Игрим

Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры Матвеева Ж.Ю., при секретаре судебного заседания Рубцовой И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-602-0302/2015 по иску ООО «Центр-Профи» к ответчику Партыка Р.И., о возврате суммы кредита и процентов,

У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь ст.ст. 309, 310, 330, 331, 394, 432, 435, 437, 438, 811, 819, Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Центр-Профи» к ответчику Партыка Р.И. о взыскании задолженности по кредитному договору и судебных расходов, удовлетворить.

Взыскать с Партыка Р.И. в пользу ООО «Центр-Профи» задолженность по договору уступки прав требования №** от 19.09.2012 года по состоянию на 19.09.2012 года в размере 44 312 рублей 63 копейки из которых: задолженность по кредиту в размере 30 186 рублей 88 копеек, задолженность по процентам в размере 10 380 рублей 40 копеек, неустойка предусмотренная договором, за просрочку оплаты очередного платежа  в размере 3 745  рублей 35 копеек.

Взыскать с Партыка Р.И. в пользу ООО «Центр-Профи» в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины 1 529  рублей 38 копеек.

Всего подлежит взысканию 45 842  рубля 01 копейка.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Решение изготовлено на компьютере.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района

подпись                   Ж.Ю. Матвеева

PAGE
2